
TITULLI I SUBJEKTIT: 
Gjykata Supreme e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

 

Llojë i revizionit: Periudha: 

Revizioni i raporteve financiare dhe  
revizioni i pajtueshmërisë  2024 

                                                                  Mendimi i shprehur 

 Raportet financiare:                                                       Pajtueshmëria: 
 
 

  Numri i llogarisë:     

                                   1 

Theksimi i çështjeve:  

 

 

 

 

 

Доставени забелешки: Одговор на забелешки: 

             НЕ      √                                                           НЕ  √  

Линк до ревизорскиот извештај:  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Vërejtjet e dorëzuara: Përgjigjet e vërejtjeve: 

             JO      √                                                           JO  √  

Link deri te raporti i revizionit:  
 

 
 
 

 

Mendimi Mendimi me Mendim të I përmbajtur në  
pozitiv rezervë pavolitshëm dhënjen e mendimit 

 

 procese gjyqësore që zhvillohen para gjykatave kompetente, ndërsa deri në ditën e 
revizionit rezultati përfundimtar i tyre nuk është i njohur, për shkak të së cilës ekziston 
pasiguri lidhur me implikimet financiare për buxhetin e Gjykatës Supreme të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut në të ardhmen; 

 Ministria e Drejtësisë, në muajin nëntor të vitit 2020, ka miratuar formularë për 
vlerësimin e nëpunësve gjyqësorë, megjithatë të njëjtët nuk përfshijnë policinë gjyqësore 
dhe administratorin e gjykatës;  

 nga muaji shtator i 2023, në gjykatë nuk ka administrator gjyqësor dhe 
 mjetet e ndara nga Buxheti për vitin 2024 për financimin e pushtetit gjyqësor nuk arrijnë 

përqindjen e përcaktuar me ligj prej 0,8% të bruto prodhimitt vendor të Buxhetit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut  

Dobësi sistemore: 

 mungesa e dispozitave për përcaktimin e pagave të të punësuarve në gjykata që kryejnë 
punë teknike dhe ndihmëse. 

Rekomandimet e dhëna:  0 

603 603 

 


